
18678 Viernes 14 mayo 2004 BOE núm. 117

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

9060 RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2004, de la Secretaría de
Estado de Universidades e Investigación, por la que se adju-
dican becas de postgrado del Programa Nacional de For-
mación de Profesorado Universitario.

Por Resolución de 11 de julio de 2003 («BOE» de 29 de julio), de la
Secretaría de Estado de Educación y Universidades, se convocaron becas
de postgrado en el marco del Programa Nacional de Formación de Pro-
fesorado Universitario.

De conformidad con el apartado 8 de las bases de la convocatoria,
la Comisión de Selección ha elevado la propuesta de concesión en una
relación priorizada por campos científicos, de acuerdo con el número de
becas que se ha estimado pueden concederse para el año 2004.

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Selección, de con-
formidad con el apartado 10.1 de la convocatoria y la Orden de 1 de
febrero de 2001, de delegación de competencias del Ministerio de Edu-
cación, Cultura y Deporte, he resuelto:

Primero.—Conceder las becas de Postgrado para la Formación de Pro-
fesorado Universitario que se relacionan en el Anexo. Las solicitudes no
incluidas se considerarán denegadas.

Segundo.—En los tablones de anuncios de la Dirección General de Uni-
versidades y en la página web http://www.univ.mecd.es, quedará expuesta

la relación por campos científicos de los candidatos que no han obtenido
beca, con la puntuación total obtenida.

Igualmente y por el mismo procedimiento de publicación, quedarán
expuestas las relaciones de solicitudes no admitidas a trámite y desistidas.

Tercero.—La concesión de estas becas se realiza con efectos de 1 de
mayo de 2004 hasta 31 de diciembre de 2004.

Cuarto.—Los becarios que deseen extender el seguro de asistencia médi-
ca a cónyuge e hijos deberán solicitarlo por escrito a la Dirección General
de Universidades (Servicio de Formación y Perfeccionamiento, calle Serra-
no, 150, 28071 Madrid) en el plazo de quince días a partir de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», acreditando, mediante
certificación expedida por la Seguridad Social, su no inclusión en la misma.

Quinto.—El gasto resultante de las concesiones será imputado a la apli-
cación presupuestaria 18.07.781.541A de los Presupuestos Generales del
Estado.

Contra esta resolución cabe interponer recurso potestativo de repo-
sición en el plazo de un mes ante la Dirección General de Universidades.
Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su publi-
cación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso
potestativo de resolución sea resuelto expresamente o se haya producido
la desestimación presunta.

Madrid, 27 de abril de 2004.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director General de Universidades, Pedro
Chacón Fuertes.

Ilmo. Sr. Subdirector General de Formación y Movilidad de Profesorado
Universitario.

ANEXO

Concesión de becas de postgrado del Programa Nacional de Formación de Profesorado Universitario

Ponencia Universidad u Organismo Apellidos y nombre DNI/Pasaporte

COM CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

PEQUEÑO CORRAL, ALBERTO. X44910789

UNIVERSIDAD DE GRANADA. SAMPEDRO MATARIN, CARLOS. 44297053
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. YESTE OJEDA, OMAR ARTEMI. 78479712

GAN UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. RODRIGUEZ SANCHEZ-ARCHIDONA, ANA. 47022953
UNIVERSIDAD DE LEON. OSORIO ARGUELLO, JESUS MARIA. 11970965

ICI UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA. CEA GOMEZ, LUIS. 44814509
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. GONZALEZ LOPEZ, JOSE MANUEL. 43441470

IEL UNIVERSIDAD DE ALMERIA. LACASA SANCHEZ, DAVID. 45582186
UNIVERSIDAD DE GRANADA. MARTINEZ OLMOS, ANTONIO. 75131456
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. ESTEBAN RONCERO, SERGIO. 43433514
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. GRACIA ROCHE, JUAN JOSE. 17754828
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. ROGEZ, GREGORY. X4738000

IME CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

SAAD, FOUAD. JS051008

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. BENITO LIÑARES, OSCAR. 08949174
INF UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA. MARTINEZ VICENTE, ALEJANDRO. 47062342
MED UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. VIÑALS GALI, LAIA. 43728825

UNIVERSIDAD DE GRANADA. RUIZ RUIZ, JONATAN. 46779494
UNIVERSIDAD DE VALENCIA. TORRES BARCELO, CLARA. 44864093

TA UNIVERSIDAD DE GRANADA. DIAZ CASTRO, JAVIER. 74691669
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. CONESA MONTANEL, CELIA. 25190074

TM CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

DIEZ DE LA FUENTE, AURORA MARIA. 71651249

TQ
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. LOPEZ CACHEIRO, PATRICIA. 44446530
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. RODRIGUEZ ROJO, SORAYA. 09796094
UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI. RUBALCABA MAURI, ALICIA. 47757736

01 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. DIAZ-GIL DIAZ-TENDERO, ANDRES. 03894517
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. ENCISO CARRASCO, ALBERTO. 03123867
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA. OTI GONZALEZ, JOSE EMILIO. 20218350
UNIVERSIDAD DE VALENCIA. ESCOBAR GARCIA, ISABEL MARIA. 47063662
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. MARTIN MARTIN, ALONSO. 44903291
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. ARES RODRIGUEZ, MIGUEL. 44808645

02 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS. ALONSO GINER, MERCEDES. 03882666

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS. HERNANDEZ MESA, DACIL. 78611015

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS. PUIGMARTI LUIS, JOSE. 77743866

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. SERRA MUNS, ANNA. 33949179



BOE núm. 117 Viernes 14 mayo 2004 18679

Ponencia Universidad u Organismo Apellidos y nombre DNI/Pasaporte

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. MEDIAVILLA MARTINEZ, CESAR. 02658188
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. MORAL MARTINEZ, ANTONIA. 77323103
UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES. SANCHIS CORTES, MARIA DEL PILAR. 43124748
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. ALONSO GONZALEZ, MARIA. 71764891
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. BARCELO CALDAS, MARIA. 32696681
UNIVERSIDAD DE VALENCIA. MARTI GASTALDO, CARLOS. 44864138

03 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

CENTENO CUADROS, ALEJANDRO. 77327266

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

LOBATO REVILLA, ELISA. 50319271

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. SANTIAGO QUESADA, FRANCISCO. 09204192
UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA. CARABEL CHANS, SIRKA. 46906532
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS. TORICES BLANCO, RUBEN. 10895053

04 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

BRAGADO DOMINGO, PALOMA. 14307764

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

DOMINGUEZ SOTO, ANGELES. 48912040

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

VELLOSILLO ARMENGOL, TAMARA. 53407520

INSTITUTO DE SALUD CARLOS III. JIMENEZ SCHUHMACHER, ALBERTO. 29132799
INSTITUTO DE SALUD CARLOS III. LOPEZ SERRA, LIDIA. 32696610
INSTITUTO DE SALUD CARLOS III. VAQUERIZAS ERDOCIA, JUAN MANUEL. 53405748
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. ACOSTA IBORRA, MARIA BARBARA. 50744564
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. AGUADO ESTEBAN, CRISTINA. 70246311
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. CALVO VIDAL, MARIA NIEVES. 47658379
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. PRADOS ROSALES, RAFAEL CARLOS. 44360151
UNIVERSIDAD DE GRANADA. MANRIQUE POYATO, MARIA INMACULADA. 26232076
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. RAÑA DIEZ, PABLO. 44809940

05 UNIVERSIDAD DE BARCELONA. COLAS LAFUERZA, SARA. 38828046
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. GARCIA MARTIN, ALBERTO. 29127821
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. PUEYO ANCHUELA, OSCAR. 25482504

06 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFI-
CAS.

BONILLA CALERO, ANA ISABEL. 50981640

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. URQUIJO REGUERA, MARIANA. 52477743
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. CUELLAR PADILLA, Mª CARMEN. 30812941
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. ROCA MARTINEZ, BELTRAN. 75790153

07 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. KINATEDER, MARKUS. 8100153994D
UNIVERSIDAD DE ALCALA. SANTAMARIA BELDA, MARTA. 51074282
UNIVERSIDAD DE VALENCIA. DEDE LLISO, IRENE. 29196663
UNIVERSIDAD DE VALENCIA. MONTESINOS BONET, Mª ANGELES. 22584168
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. SESE OLIVAN, FRANCISCO JAVIER. 18171524

08 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. POLO ARRONDO, JESUS FEDERICO. 50735948
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. GONZALEZ RUZ, MARIA GEMA. 03887792
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. PALKA, EWA. X0999765
UNIVERSIDAD DE CORDOBA. GOMEZ BLAZQUEZ, PATRICIA. 44367576
UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. GRIMALDI, AURORA ORNELLA. AE4154132
UNIVERSIDAD DE LEON. IZQUIERDO FERNANDEZ, MARLEN. 71429929
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. SANCHEZ MARTIN, FRANCISCO JAVIER. 76115728
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. MURESAN, MARINA. X1942030

1B UNIVERSIDAD DE MURCIA. NICOLAS ZARAGOZA, PEDRO. 34834596
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. MARTIN VAQUERO, JESUS. 70877112
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. PRIETO ANEIROS, ANDRES. 32685626

3B UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. GALLEGO PEREZ, DIANA C.. 43549848
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. RUBIO GOMEZ, MARINA. 48481123

6B UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. GUILERA FERRE, GEORGINA. 38150472
UNIVERSIDAD DE BURGOS. GOMEZ OLIVENCIA, ASIER. 30695408
UNIVERSIDAD DE GRANADA. SORIANO PEÑA, MARIA FELIPA. 78681951
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTAN-

CIA.
HIGUERA MATAS, ALEJANDRO. 74669365

7B UNIVERSIDAD DE ALCALA. VICENTE DE GREGORIO, MARTA. 09034291
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. GONZALEZ LUNA, MARIA DE LOS ANGELES. X5028335
UNIVERSIDAD DE VIGO. MULEIRO PARADA, LUIS MIGUEL. 76928849

8B UNIVERSIDAD DE ALCALA. RODRIGUEZ CEBALLOS, MARIANO. 52342612
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA. ARIAS SANCHEZ, BEATRIZ. 05924070
UNIVERSIDAD DE DEUSTO. SAENZ FRANCES SAN BALDOMERO, EMILIO SALVADOR. 16592683
UNIVERSIDAD DE GRANADA. PERALBO CANO, RAFAEL. 74662945
UNIVERSIDAD DE MURCIA. SANCHEZ IBAÑEZ, RAQUEL. 48431944
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. MARIÑO SANCHEZ, DIEGO. 32843749
UNIVERSIDAD DE VALENCIA. FORTES GUERRERO, RAUL. 33459991
UNIVERSIDAD DE VALENCIA. MORALES PEREZ, JUAN VICENTE. 44796724
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. SORIA CACERES, RICARDO BORJA. 71135633
UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. ALMORZA HIDALGO, AMELIA. 53275624


